
— 12266 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 Poz. 2647, 2648

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr IX/55/07

Rady Gminy Dopiewo
z 28 maja 2007 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w miejscowo�ci

 Dopiewiec, rejon ulicy Szkolnej, dzia³ka nr 190/1 oraz czê�æ dzia³ki nr 191

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRA-
STRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA,

ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717, z pó�n. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity:
Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, z pó�n. zm.) oraz art. 111 ust.
2 pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148,
z pó�n. zm.) Rada Gminy Dopiewo rozstrzyga, co nastêpuje:

1. Sposób realizacji, zapisanych w zmianie miejscowego
planu inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej nale-
¿¹cych do zadañ w³asnych gminy.

W zwi¹zku z uchwaleniem zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy miesz-

kaniowej jednorodzinnej w miejscowo�ci Dopiewiec, rejon
ulicy Szkolnej, dzia³ka nr 190/1 oraz czê�æ dzia³ki nr 191, nie
przewiduje siê realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej s³u¿¹cych zaspokajaniu zbiorowych potrzeb miesz-
kañców, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy i co za tym
idzie, nie pojawiaj¹ siê obci¹¿enia finansowe dla gminy z tego
tytu³u.

2. Zasady finansowania zapisanych w zmianie miejscowego
planu inwestycji.

W zwi¹zku z tym, ¿e uchwalenie zmiany miejscowego
planu nie przewiduje realizacji inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy, nie
zachodzi konieczno�æ ustalenia zasad ich finansowania.

2648

UCHWA£A Nr 76/X/07 RADY MIEJSKIEJ W �REMIE

z dnia 1 czerwca 2007 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulicy Le�nej we wsi Psarskie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 z pó�n. zm.) Rada Miejska w �remie uchwala, co
nastêpuje:

ROZDZIA£ 1

Przepisy wstêpne

§1. 1.Po stwierdzeniu zgodno�ci z ustaleniami Studium
Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowania Przestrzenne-
go Gminy �rem (uchwa³a nr 48/V/07 Rady Miejskiej w �remie

z dnia 8 lutego 2007 roku) uchwala siê miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie
ulicy Le�nej we wsi Psarskie, o powierzchni oko³o 33 ha,
zwany dalej planem.

2. Integraln¹ czê�ci¹ uchwa³y s¹:

1) za³¹cznik nr 1 � czê�æ graficzna, opracowana na mapie
sytuacyjno-wysoko�ciowej w skali 1:1000, zwana dalej
rysunkiem planu;

2) za³¹cznik nr 2 � rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia
uwag do projektu planu;



— 12267 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

3) za³¹cznik nr 3 � rozstrzygniêcie o sposobie realizacji zapi-
sanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury tech-
nicznej nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy oraz o
zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finan-
sach publicznych.

3. Granice obszaru objêtego planem okre�la rysunek
planu.

4. Oznaczenia graficzne rysunku planu, z wyj¹tkiem po-
stulowanych linii podzia³u wewnêtrznego i krawêdzi jezdni, s¹
obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê wyznaczon¹ poprzez oznaczenie najmniejszej
odleg³o�ci sytuowania lica budynku od linii rozgraniczaj¹-
cej ulicy, przy czym czê�ci budynku znajduj¹ce siê przed
licem budynku nie mog¹ wystawaæ przed tê liniê o wiêcej
ni¿ 1 m;

2) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ
liniê, na której musi siê znale�æ lico budynku, zgodnego z
podstawow¹ funkcj¹ terenu, przy czym czê�ci budynku
znajduj¹ce siê przed licem budynku nie mog¹ wystawaæ
przed tê liniê o wiêcej ni¿ 1 m;

3) terenach oznaczonych symbolem literowym bez liczby
porz¹dkowej � nale¿y przez to rozumieæ wszystkie tereny
o przeznaczeniu oznaczonym takim symbolem literowym.

§3. 1.Dopuszczalne jest lokalizowanie zabudowy na istnie-
j¹cych dzia³kach budowlanych, które nie spe³niaj¹ wymogów
niniejszej uchwa³y, w zakresie minimalnych powierzchni dzia-
³ek, o ile posiadaj¹ one gabaryty umo¿liwiaj¹ce sytuowanie
budynków zgodnie z przepisami odrêbnymi i liniami zabudo-
wy okre�lonymi w niniejszej uchwale.

2. Dopuszcza siê wprowadzenie odstêpstw od ustalo-
nych w planie minimalnych powierzchni dzia³ek w przypadku
podzia³u gruntów zabudowanych, wydzielania dzia³ek maj¹-
cych s³u¿yæ na powiêkszenie nieruchomo�ci s¹siednich oraz
wydzielania dzia³ek na cele dróg wewnêtrznych oraz urz¹dzeñ
infrastruktury.

§4. Zabudowa dzia³ek, na których wyznaczona obowi¹zu-
j¹ca linia zabudowy po³o¿ona jest w strefie oddzia³ywania linii
energetycznej 15 kV, jest mo¿liwa dopiero po usuniêciu kolizji
planowanej zabudowy z przebiegiem linii lub na podstawie
uzgodnieñ z w³adaj¹cym t¹ infrastruktur¹.

ROZDZIA£ 2

Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce
tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych

zasadach zagospodarowania

§5. Okre�la siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów:

1) tereny obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów �
oznaczone w tek�cie i na rysunku planu symbolem 1.P, 2.P
i 9.P;

2) tereny zabudowy us³ugowej � oznaczone symbolem 13.U;

3) tereny zabudowy us³ugowej oraz zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej � oznaczone w tek�cie i na rysunku
planu symbolem 10.U,MN;

4) tereny zabudowy us³ugowej o�wiaty � oznaczone symbo-
lem 5.UO;

5) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej � ozna-
czone w tek�cie i na rysunku planu symbolami 4.MN,
6.MN, 7.MN, 8.MN, 14.MN, 15.MN, 16.MN, 17.MN;

6) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i tereny
zabudowy us³ugowej � oznaczone w tek�cie i na rysunku
planu symbolem 20.MN,U;

7) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny
zabudowy us³ugowej i tereny zieleni � oznaczone w tek-
�cie i na rysunku planu symbolem 11.MN,U,Z;

8) tereny lasów � oznaczone w tek�cie i na rysunku planu
symbolem 12.ZL;

9) tereny infrastruktury technicznej, elektroenergetycznej �
oznaczone w tek�cie i na rysunku planu symbolem 3.E,
18.E i 19.E;

10) tereny drogi publicznej zbiorczej � oznaczone w tek�cie i
na rysunku planu symbolem KDZ. 2;

11) tereny dróg publicznych lokalnych � oznaczone w tek�cie
i na rysunku planu symbolami KDL.3 i KDL. 15;

12) tereny dróg publicznych dojazdowych � oznaczone w
tek�cie i na rysunku planu symbolami KDD.1, KDD.5 do
KDD.12 i KDD. 17;

13) tereny dróg wewnêtrznych � oznaczone w tek�cie i na
rysunku planu symbolami KDW.4, KDW.13 i KDW.14;

14) tereny dróg pieszo � jezdnych � oznaczone w tek�cie i na
rysunku planu symbolami KX.16, KX.18 i KX.19.

§6. Linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu
lub ró¿nych zasadach zagospodarowania okre�la rysunek
planu.

ROZDZIA£ 3

Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego

§7. 1. Budynki lokalizowane na jednej dzia³ce powinny
mieæ wzajemnie zharmonizowan¹ geometriê dachów, formê
i wystrój elewacji.

2. Architektura budynków mieszkalnych musi zawieraæ
elementy charakterystyczne dla budownictwa regionalnego,
w tym dachy strome dwuspadowe naczó³kowe lub wielospa-
dowe ze �cianami szczytowymi nachylone pod k¹tem od 35°
do 45° i kaferkami, zaakcentowane wej�cie do budynku i
pokrycie dachu dachówk¹ ceramiczn¹ w kolorze palonej
ceg³y, chyba ¿e dalsza tre�æ niniejszej uchwa³y stanowi ina-
czej lub formy zabudowy s¹siedniej uzasadniaj¹ stosowanie
dachów p³askich lub o innym, ni¿ okre�lone wy¿ej, nachyleniu
po³aci dachowych.

§8. 1. Budynki mieszkalne nale¿y sytuowaæ jako wolno
stoj¹ce.

Poz. 2648



— 12268 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

2. Dopuszcza siê sytuowanie budynków mieszkalnych w
zabudowie bli�niaczej, je¿eli bry³a obu segmentów nawi¹zy-
waæ bêdzie do zabudowy wolno stoj¹cej, a szeroko�æ ³¹czna
elewacji frontowej nie przekroczy 32 m.

§9. Zakazuje siê lokalizacji obiektów tymczasowych z wy-
j¹tkiem obiektów niezbêdnych przy budowie budynków i
budowli, i wznoszonych na czas budowy.

ROZDZIA£ 4

Zasady ochrony �rodowiska, przyrody
i krajobrazu kulturowego

§10. Ochron¹ na zasadach okre�lonych w przepisach
odrêbnych s¹ wody podziemne oraz projektowane obszary
Natury 2000.

§11. 1. Wody opadowe z dróg i ulic nale¿y odprowadzaæ
do kanalizacji deszczowej.

2. O ile istniej¹ mo¿liwo�ci, wody deszczowe z nawierzchni
utwardzonych i utwardzonych miejsc postojowych, na tere-
nach na których jest prowadzona dzia³alno�æ gospodarcza,
nale¿y odprowadzaæ do kanalizacji deszczowej, a w przypadku
ich zanieczyszczenia produktami ropopochodnymi, przed ich
odprowadzeniem do kanalizacji zewnêtrznej lub innych od-
biorników, nale¿y je wstêpnie oczy�ciæ.

3. Dopuszcza siê wprowadzenie na terenach dzia³alno�ci
gospodarczej indywidualnych rozwi¹zañ w zakresie odprowa-
dzania wód deszczowych.

4. Rozwi¹zania, o których mowa w ust. 1, ust. 2 i ust. 3,
musz¹ gwarantowaæ ochronê gruntów i wód podziemnych
przed zanieczyszczeniami.

§12. Dopuszcza siê lokalizowanie urz¹dzeñ nadawczych
telefonii komórkowej wy³¹cznie na terenie 9P.

ROZDZIA£ 5

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego
i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej

§13. 1. W zwi¹zku z po³o¿eniem terenów w strefie wystê-
powania zewidencjonowanych stanowisk archeologicznych,
których granice okre�la rysunek planu, prace ziemne nale¿y
poprzedziæ wykonaniem badañ archeologicznych w zakresie
uzgodnionym z Wielkopolskim Wojewódzkim Konserwato-
rem Zabytków.

2. W przypadku odkrycia w czasie prac ziemnych obiektu,
co do którego istnieje przypuszczenie, i¿ jest on zabytkiem lub
obiektem archeologicznym nale¿y podj¹æ dzia³ania, o których
mowa w przepisach dotycz¹cych ochrony dziedzictwa kultu-
rowego i zabytków.

3. Ochron¹ polegaj¹c¹ na zakazie ich likwidacji objête s¹
przyuliczne kapliczki.

4. Ochron¹ polegaj¹c¹ na zakazie niszczenia i wycinki
drzew oraz ograniczeniu robót ziemnych w ich otoczeniu
podlegaj¹ zadrzewienia alejowe.

ROZDZIA£ 6

Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb
kszta³towania przestrzeni publicznych

§14. 1. Reklamy i szyldy mog¹ byæ lokalizowane wy³¹cz-
nie na terenach, na których dopuszczono prowadzenie dzia-
³alno�ci gospodarczej.

2. Reklamy:

1) mo¿na sytuowaæ wy³¹cznie na ogrodzeniu lub �cianie
budynku;

2) sytuowane w obrêbie jednej dzia³ki musz¹ byæ skoordyno-
wane wymiarowo, musz¹ tworzyæ ³ad przestrzenny, a
powierzchnia jednej tablicy nie mo¿e przekraczaæ 3 m2.

3. Górne krawêdzie reklam:

1) sytuowanych na ogrodzeniu, nie mog¹ byæ wy¿sze ni¿ to
ogrodzenie;

2) sytuowanych na �cianie budynku, nie mog¹ siêgaæ powy-
¿ej linii wyznaczonej górn¹ krawêdzi¹ otworów okiennych
na pierwszej kondygnacji nadziemnej budynku.

4. Dopuszcza siê na terenach obiektów produkcyjnych,
sk³adów i magazynów P, stosowanie reklam w formie wolno-
stoj¹cych bloków reklamowych, równie¿ nie zwi¹zanych z
prowadzon¹ na danej dzia³ce dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹ pod
warunkiem nadania poszczególnym tablicom ujednoliconych
gabarytów lub jednakowych modu³ów wymiarowych.

§15. Zakazuje siê stosowania od strony dróg publicznych
ogrodzeñ z prefabrykowanych elementów betonowych.

§16. 1. Ustala siê obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne linie
zabudowy.

2. Usytuowanie linii zabudowy okre�la rysunek planu.

§17. W zakresie miejsc postojowych dla samochodów
ustala siê:

1) konieczno�æ zapewnienia pe³nej i wymaganej liczby miejsc
postojowych dla samochodów osobowych w ilo�ci nie
mniejszej ni¿:

- 3 miejsca na ka¿dych 10 zatrudnionych w zak³adach
produkcyjnych,

- 4 miejsca na ka¿de 10 miejsc w obiektach �wiadcz¹-
cych us³ugi gastronomiczne, kulturalne, rekreacyjne,

- 5 miejsc na ka¿de 100 m2 powierzchni obiektów han-
dlowych i us³ugowych;

2) dla ka¿dego z obiektów wymóg zagwarantowania suma-
rycznej liczby miejsc wynikaj¹cej z wymienionych w pkt 1
warunków;

3) lokalizacjê miejsc postojowych dla samochodów ciê¿aro-
wych wy³¹cznie na terenach obiektów produkcyjnych,
sk³adów i magazynów P i na terenach zabudowy us³ugo-
wej oraz zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej U,MN
oraz na terenach dostaw zwi¹zanych bezpo�rednio z funk-
cjonowaniem obiektów handlowych.

Poz. 2648



— 12269 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

ROZDZIA£ 7

Zasady rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej

§18. 1. Ustala siê wyposa¿enie terenów objêtych miej-
scowym planem w sieci infrastruktury technicznej, a w tym
sieci: wodoci¹gowe, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, gazo-
we, telekomunikacyjne i elektroenergetyczne.

2. Lokalizacje podstawowych elementów infrastruktury
transportowej z ich zalecan¹ geometri¹ i rozmieszczeniem
okre�la czê�æ graficzna miejscowego planu.

3. Na terenach wydzielonych liniami rozgraniczaj¹cymi
drogi i ulice mo¿na sytuowaæ urz¹dzenia s³u¿¹ce komunikacji,
urz¹dzenia i sieci infrastruktury technicznej, zieleñ przyuliczn¹
oraz wiaty przystankowe z ewentualnymi punktami sprzeda¿y
biletów i prasy.

§19. 1. Sieci infrastruktury technicznej nale¿y prowadziæ
w liniach rozgraniczaj¹cych ulice lub pomiêdzy lini¹ rozgra-
niczaj¹c¹ drogê a lini¹ zabudowy.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza
siê prowadzenie sieci infrastruktury przez tereny przeznaczo-
ne pod zabudowê.

3. Sieci infrastruktury technicznej nale¿y prowadziæ jako
sieci podziemne.

§20. Na poboczach dróg i skrzy¿owaniach ulic, zgodnie z
przepisami odrêbnymi, nale¿y pobudowaæ hydranty przeciw-
po¿arowe.

§21. 1. Nowe stacje transformatorowe nale¿y sytuowaæ
na wskazanych lokalizacjach lub w liniach rozgraniczaj¹cych
drogi pod warunkiem uzgodnienia lokalizacji z zarz¹dc¹ drogi.

2. Sieci elektroenergetyczne i telekomunikacyjne nale¿y
prowadziæ wy³¹cznie jako sieci kablowe.

3. Przy remontach i przebudowie sieci elektroenergetycz-
nych �redniego i niskiego napiêcia nale¿y przewidzieæ ich
skablowanie.

4. Budowa publicznej drogi dojazdowej KDD.5 musi byæ
poprzedzona usuniêciem kolizji z urz¹dzeniami linii energe-
tycznej.

§22. Miejsce lokalizacji zjazdu na drogê nale¿y uzgodniæ
z zarz¹dc¹ drogi.

ROZDZIA£ 8

Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy, gabary-

ty obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy

§23. 1. Na terenach obiektów produkcyjnych, sk³adów i
magazynów 1.P, 2.P, i 9.P zakazuje siê lokalizowania:

1) obiektów zaliczanych do przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹-
co oddzia³ywaæ na �rodowisko, wymagaj¹cych opracowa-
nia raportu oddzia³ywania na �rodowisko;

2) przedsiêwziêæ mog¹cych wymagaæ opracowania raportu
oddzia³ywania na �rodowisko, je¿eli emisje zwi¹zane z
prowadzon¹ dzia³alno�ci¹ przekraczaj¹ dopuszczalne po-
ziomy;

3) budynków mieszkalnych;

4) budynków us³ugowych w zakresie us³ug zdrowia, o�wiaty,
wychowania i opieki spo³ecznej;

5) budynków handlowych o powierzchni sprzeda¿y wiêkszej
ni¿ 300 m2;

6) obiektów produkcji rolniczej.

2. Dopuszcza siê wydzielanie w budynkach dzia³alno�ci
gospodarczej pomieszczeñ mieszkalnych dla w³a�ciciela za-
k³adu lub pracowników dozoru technicznego.

3. Tereny, oznaczone symbolami 1.P i 2.P, mog¹ byæ
przeznaczone na cele powiêkszenia przyleg³ych terenów dzia-
³alno�ci gospodarczej, które s¹ po³o¿one poza granicami
terenów objêtych miejscowym planem.

4. Zakazuje siê przeznaczania na cele zabudowy kubatu-
rowej powierzchni wiêkszej ni¿ 60% powierzchni dzia³ki.

5. Nakazuje siê przeznaczania na cele powierzchni tere-
nów biologicznie czynnej nie mniej ni¿ 20% powierzchni
dzia³ki budowlanej.

6. Dopuszcza siê stosowanie dachów p³askich lub stro-
mych o nachyleniu po³aci dachowych do 25°.

7. Wysoko�æ budynków nie mo¿e przekraczaæ 15 m.

8. Wzd³u¿ granic terenu 9.P, z pominiêciem stref wjazdo-
wych, nale¿y wprowadziæ nasadzenia drzew i krzewów, w tym
nasadzenia szpalerowe.

§24. 1. Na terenach zabudowy us³ugowej 13.U zakazuje
siê lokalizowania:

1) obiektów zaliczanych do przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹-
co oddzia³ywaæ na �rodowisko, wymagaj¹cych opracowa-
nia raportu oddzia³ywania na �rodowisko;

2) przedsiêwziêæ mog¹cych wymagaæ opracowania raportu
oddzia³ywania na �rodowisko, je¿eli emisje zwi¹zane z
prowadzon¹ dzia³alno�ci¹ przekraczaj¹ dopuszczalne okre-
�lone w przepisach odrêbnych poziomy;

3) budynków mieszkalnych;

4) budynków handlowych o powierzchni sprzeda¿y wiêkszej
ni¿ 300 m2.

2. Tereny, o których mowa w ust. 1, mog¹ byæ zagospo-
darowane wy³¹cznie w powi¹zaniu z terenami us³ugowymi
po³o¿onymi w bezpo�rednim s¹siedztwie, poza granicami
miejscowego planu, przy zastosowaniu parametrów okre�lo-
nych dla tych terenów.

§25. 1. Na terenach zabudowy us³ugowej oraz zabudo-
wy mieszkaniowej jednorodzinnej 10.U,MN:

1) zakazuje siê lokalizowania:

a) obiektów zaliczanych do przedsiêwziêæ mog¹cych zna-
cz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, wymagaj¹cych
opracowania raportu oddzia³ywania na �rodowisko,

Poz. 2648



— 12270 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

b) przedsiêwziêæ mog¹cych wymagaæ opracowania ra-
portu oddzia³ywania na �rodowisko, je¿eli emisje czyn-
ników szkodliwych przekraczaj¹ dopuszczalne pozio-
my,

c) budynków us³ug zdrowia, o�wiaty, wychowania i opie-
ki spo³ecznej,

d) budynków produkcyjnych, których powierzchnia zabu-
dowy przekracza 500 m2,

d) budynków us³ugowych, których powierzchnia zabudo-
wy przekracza 500 m2,

e) budynków handlowych o powierzchni sprzeda¿y wiêk-
szej ni¿ 300 m2,

f) obiektów produkcji rolniczej,

g) obiektów infrastruktury technicznej nie zwi¹zanych
bezpo�rednio z obs³ug¹ planowanych budynków;

2) dopuszcza siê lokalizowanie:

a) budynków produkcyjnych, us³ugowych i handlowych
nie wymienionych w pkt 1,

b) magazynów i sk³adów,

c) budynków mieszkalnych jednorodzinnych,

d) budynków gospodarczo � gara¿owych towarzysz¹cych
zabudowie mieszkaniowej oraz gara¿y na samochody
o no�no�ci powy¿ej 3,5 tony;

e) stacji transformatorowych.

2. Zakazuje siê przeznaczania na cele zabudowy kubatu-
rowej powierzchni wiêkszej ni¿ 40% powierzchni dzia³ki bu-
dowlanej.

3. Nakazuje siê przeznaczenie na cele powierzchni tere-
nów biologicznie czynnej nie mniej ni¿ 30% powierzchni
dzia³ki budowlanej.

4. Dla budynków przeznaczonych do prowadzenia dzia-
³alno�ci gospodarczej dopuszcza siê stosowanie dachów p³a-
skich lub stromych o nachyleniu po³aci dachowych pod k¹tem
25° do 45°.

5. Wysoko�æ budynków nie mo¿e przekraczaæ 2 kondy-
gnacji nadziemnych.

6. Zakazuje siê podzia³u terenu na dzia³ki mniejsze ni¿ 800
m2,

7. Szeroko�æ dzia³ki od strony drogi nie mo¿e byæ mniej-
sze ni¿ 20 m.

§26. 1. Na terenach zabudowy us³ugowej o�wiaty 5.UO
zakazuje siê lokalizowania obiektów innych ni¿:

1) budynki us³ug o�wiaty i wychowania;

2) budynki sportu i rekreacji powi¹zane z us³ugami o�wiaty;

3) urz¹dzenia techniczne i miejsca postojowe samochodów
niezbêdne do obs³ugi wy¿ej wymienionych budynków;

4) obiekty ma³ej architektury;

5) budynkowe stacje transformatorowe.

2. Zakazuje siê przeznaczania na cele zabudowy kubatu-
rowej powierzchni wiêkszej ni¿ 40% powierzchni dzia³ki bu-
dowlanej.

3. Nakazuje siê przeznaczenie na cele powierzchni tere-
nów biologicznie czynnej nie mniej ni¿ 30% powierzchni
dzia³ki budowlanej.

4. Wysoko�æ budynków nie mo¿e przekraczaæ 2 kondy-
gnacji.

§27. 1. Na terenach zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej 4.MN, 6.MN, 7.MN, 8MN, 14.MN, 15.MN, 16.MN i
17.MN zakazuje siê lokalizowania obiektów innych ni¿:

1) budynki mieszkalne jednorodzinne;

2) budynki gospodarczo � gara¿owe towarzysz¹ce zabudo-
wie mieszkaniowej, w tym gara¿e na samochody o no�no-
�ci do 3,5 tony;

3) obiekty ma³ej architektury.

2. Zakazuje siê urz¹dzania zjazdów na drogê pieszo �
jezdn¹ KX.16.

3. Zakazuje siê przeznaczania na cele zabudowy po-
wierzchni wiêkszej ni¿ 25% powierzchni dzia³ki budowlanej.

4. Nakazuje siê przeznaczenie na cele powierzchni tere-
nów biologicznie czynnej nie mniej ni¿ 50% powierzchni
dzia³ki budowlanej.

5. Nakazuje siê stosowanie dachów stromych o nachyle-
niu po³aci dachowych pod k¹tem zawartym pomiêdzy 35° i
45°;

6. Dopuszcza siê:

1) przy rozbudowie budynku dostosowanie geometrii dachu
do formy dachu budynku istniej¹cego;

2) przy sytuowaniu budynku pomiêdzy dwoma budynkami o
jednakowej geometrii dachu, innej ni¿ okre�lona w ust. 5
� zastosowanie w budynku sytuowanym takiej samej
geometrii dachu, jak w budynkach s¹siednich.

7. Na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej:

1) nale¿y stosowaæ pokrycie dachów dachówk¹ ceramiczn¹
w kolorze ceglastym;

2) nale¿y zharmonizowaæ kolorystykê budynków z kolorem
pokrycia dachowego;

3) g³ówna kalenica budynków równoleg³a lub prostopad³a
do ulicy, z wyj¹tkiem dzia³ek naro¿nikowych, na których
uk³ad kalenic mo¿e byæ równoleg³y do jednej z ulic z
dopuszczalnym odchyleniem do 15°.

8. Wysoko�ci budynków nie mog¹ przekraczaæ 2 kondy-
gnacji nadziemnych.

9. Zakazuje siê podzia³u terenów na dzia³ki:

1) mniejsze ni¿ 600 m2;

2) których szeroko�æ od strony drogi jest mniejsza ni¿ 20 m.

§28. 1. Na terenach zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej i na terenach zabudowy us³ugowej 20.MN,U oraz na

Poz. 2648



— 12271 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

terenach 11.MN,U,Z zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej, na terenach zabudowy us³ugowej i terenach zieleni
zakazuje siê lokalizowania obiektów innych ni¿:

1) budynki mieszkalne jednorodzinne;

2) budynki us³ugowe;

3) budynki handlowe o powierzchni sprzeda¿y wiêkszej ni¿
300 m2;

4) miejsca postojowe samochodów niezbêdne dla prowa-
dzonej dzia³alno�ci us³ugowej;

5) obiekty ma³ej architektury.

2. Dopuszcza siê na terenach zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej, terenach zabudowy us³ugowej i terenach
zieleni 11.MN,U,Z w obrêbie istniej¹cej zabudowy zagrodo-
wej, lokalizowanie budynków zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ w
rolnictwie.

3. Zakazuje siê przeznaczania na cele zabudowy kubatu-
rowej powierzchni wiêkszej ni¿ 30% powierzchni dzia³ki bu-
dowlanej.

4. Nakazuje siê przeznaczenie na cele powierzchni tere-
nów biologicznie czynnej nie mniej ni¿ 40% powierzchni
dzia³ki budowlanej.

5. Nakazuje siê stosowanie dachów stromych o nachyle-
niu po³aci dachowych pod k¹tem 35° do 45°.

6. Wysoko�æ budynków:

1) mieszkalnych i us³ugowych nie mo¿e przekraczaæ 2 kon-
dygnacji nadziemnych;

2) gospodarczych nie mo¿e przekraczaæ 1 kondygnacji nad-
ziemnej.

7. Zakazuje siê podzia³u terenów na dzia³ki:

1) mniejsze ni¿ 800 m2;

2) których szeroko�æ od strony drogi jest mniejsza ni¿ 25 m.

§29. 1. Na terenach lasów 12.ZL zakazuje siê lokalizowa-
nia budynków.

2. Tereny, o których mowa w ust. 1, mo¿na w³¹czyæ do
dzia³ek po³o¿onych na terenach zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej i terenach zabudowy us³ugowej 11.MN,U,Z z
tym, ¿e zachowaj¹ one okre�lone planem przeznaczenie.

§30. 1. Na terenach infrastruktury technicznej, elektro-
energetycznej 3.E, 18.E i 19.E dopuszcza siê lokalizowanie
urz¹dzeñ i budynków stacji transformatorowych.

2. Je¿eli okre�lone w ust. 1, tereny oka¿¹ siê zbêdne na
wskazane cele z punktu widzenia dysponenta mocy energe-
tycznej, mo¿na im nadaæ przeznaczenie terenów przyleg³ych
bez potrzeby dokonania zmiany planu.

§31. Dla terenów drogi publicznej dojazdowej KDD.1 ustala
siê:

1) klasê ulicy dojazdowej;

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych wynosz¹c¹ 10 m;

3) w³¹czenie w ul. Platanow¹ i Le�n¹.

§32. 1. Dla terenów drogi publicznej zbiorczej KDZ.2
ustala siê:

1) klasê ulicy zbiorczej;

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych � 30 m, w granicach
planu zmienn¹, zgodnie z rysunkiem planu;

3) zachowanie dodatkowego pasa ruchu i pasa zieleni, za-
drzewiony historyczny uk³ad ulicy Platanowej, dla obs³ugi
posesji przylegaj¹cych do ulicy Platanowej od strony
wschodniej;

4) w³¹czenie historycznego uk³adu ulicy Platanowej w ulicê
KDD.1;

5) w³¹czenie ulicy zbiorczej w ulicê Sikorskiego.

2. Nakazuje siê zachowanie obustronnych zadrzewieñ
historycznego uk³adu ulicy Platanowej.

§33. 1. Dla terenów drogi publicznej lokalnej KDL.3 usta-
la siê:

1) klasê ulicy lokalnej;

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych � 12 m;

3) w³¹czenie w ulicê Sikorskiego.

2. Nakazuje siê zachowanie istniej¹cych i wprowadzenia
uzupe³niaj¹cych nasadzeñ drzew w miejscach ich dotychcza-
sowego wystêpowania.

§34. 1. Dla terenów drogi publicznej lokalnej KDL.15
ustala siê:

1) klasê ulicy lokalnej;

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych � zmienn¹, zgodn¹
z rysunkiem planu.

2. Nakazuje siê zachowanie istniej¹cych i wprowadzenie
uzupe³niaj¹cych nasadzeñ drzew w miejscach ich dotychcza-
sowego wystêpowania.

§35. Dla terenów drogi publicznej dojazdowej KDD.5 ustala
siê

1) klasê ulicy dojazdowej;

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 10 m.

§36. Dla terenów dróg publicznych dojazdowych KDD.6,
KDD.7 i KDD.9 ustala siê:

1) klasê ulicy dojazdowej;

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 10 m.

§37. Dla terenów drogi publicznej dojazdowej KDD.8 ustala
siê:

1) klasê ulicy dojazdowej;

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 8 m.

§38. Dla terenów drogi publicznej dojazdowej KDD.10
ustala siê:

1) klasê ulicy dojazdowej;

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 12 m;

Poz. 2648



— 12272 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

§39. Dla terenów drogi publicznej dojazdowej KDD.11
ustala siê:

1) klasê ulicy dojazdowej;

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 15 m;

3) wprowadzenie obustronnych nasadzeñ drzew.

§40. Dla terenów drogi publicznej dojazdowej KDD.12
ustala siê:

1) klasê ulicy dojazdowej;

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 12 m;

§41. Dla terenów drogi publicznej dojazdowej KDD.17
ustala siê:

1) klasê ulicy dojazdowej;

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych zmienn¹, zgodn¹ z
rysunkiem planu;

3) wprowadzenie jednostronnego pasa zieleni od strony
terenów obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów
9.P.

§42. Dla terenów dróg wewnêtrznych KDW.4, KDW.13 i
KDW.14 ustala siê szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 10
m;

§43. Dla terenów drogi pieszo � jezdnej KX.16 ustala siê:

1) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 15 m;

2) zachowanie istniej¹cych i wprowadzenie uzupe³niaj¹cych
nasadzeñ drzew w miejscach ich dotychczasowego wystê-
powania.

§44. Dla terenów drogi pieszo � jezdnej KX.18 ustala siê
szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 5 m.

Poz. 2648

§45. Dla terenów drogi pieszo � jezdnej KX.19 ustala siê
szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 10 m.

ROZDZIA£ 9

Ustalenia koñcowe

§46. W granicach obszaru objêtego planem nie okre�la
siê terenów:

1) górniczych;

2) nara¿onych na niebezpieczeñstwo powodzi oraz zagro¿o-
nych osuwaniem siê mas ziemnych;

3) wymagaj¹cych przeprowadzenia scaleñ i podzia³ów nieru-
chomo�ci w rozumieniu przepisów o gospodarce nieru-
chomo�ciami.

§47. Dla terenów znajduj¹cych siê w granicach opraco-
wania miejscowego planu okre�la siê stawkê s³u¿¹c¹ nalicza-
niu jednorazowej op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci
w wysoko�ci 30%.

§48. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
�remu

§49. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Katarzyna Sarnowska



— 12273 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 Poz. 2648

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr 76/X/07

Rady Miejskiej w �remie
z dnia 1 czerwca 2007 r.



— 12274 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 Poz. 2648

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr 76/X/07

Rady Miejskiej w �remie
z dnia 1 czerwca 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA OBSZARU W REJONIE ULICY LE�NEJ WE WSI PSARSKIE

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla obszaru w rejonie ulicy Le�nej we wsi Psarskie zosta³
wy³o¿ony do publicznego wgl¹du w terminie od 2 kwietnia
2007 r. do 4 maja 2007 r.

Na dzieñ 27 kwietnia 2007 r. Burmistrz �remu wyznaczy³
dyskusjê publiczn¹ nad przyjêtymi w projekcie planu rozwi¹-

zaniami. W dyskusji uczestniczy³y cztery osoby, a g³os zabra³y
dwie z nich.

Burmistrz wyznaczy³ termin sk³adania uwag do planu do
dnia 20 maja 2007 r.

W ustawowym terminie nie wp³ynê³a ¿adna uwaga.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr 76/X/07

Rady Miejskiej w �remie
z dnia 1 czerwca 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU
INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ O SPOSOBACH

ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹ce
do zadañ w³asnych gminy to realizacja dróg publicznych na
terenach przeznaczonych w planie pod tak¹ funkcjê oraz
budowa sieci wodoci¹gowej, kanalizacyjnej, finansowanie
o�wietlenia ulic, placów i dróg, znajduj¹cych siê na terenie
gminy oraz planowanie i organizacja zaopatrzenia w energiê
elektryczn¹ i paliwa gazowe na obszarze gminy.

Na terenach dotychczas niezainwestowanych budowa po-
szczególnych sieci infrastruktury technicznej bêdzie przebie-
gaæ ka¿dorazowo wed³ug aktualizowanych na bie¿¹co: �Wie-
loletniego Programu Inwestycyjnego� oraz �Wieloletniego
planu rozwoju i modernizacji urz¹dzeñ wodoci¹gowych i
urz¹dzeñ kanalizacyjnych Przedsiêbiorstwa Wodoci¹gów i
Kanalizacji w �remie Sp. z o. o. na lata 2005 � 2008� i
�Koncepcji programowo � przestrzennej zwodoci¹gowania i
skanalizowania terenów gminy �rem�. Aktualizacja progra-
mów bêdzie zwi¹zana z rozwojem popytu na poszczególne

kwarta³y zabudowy. Budowa dróg i placów bêdzie nastêpo-
waæ po wybudowaniu wszystkich niezbêdnych podziemnych
sieci infrastruktury technicznej.

Realizacja inwestycji przebiegaæ bêdzie zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami w tym m.in. ustaw¹ - Prawo budowlane,
ustaw¹ Prawo zamówieñ publicznych, ustaw¹ o samorz¹dzie
gminnym, ustaw¹ o gospodarce komunalnej i ustaw¹ �
Prawo ochrony �rodowiska.

O ile zaistnieje taka potrzeba, inwestycje z zakresu infra-
struktury technicznej nale¿¹ce do zadañ w³asnych gminy
finansowane bêd¹ w ca³o�ci lub w czê�ci z bud¿etu gminy
oraz na podstawie porozumieñ z innymi podmiotami lub ze
�róde³ zewnêtrznych. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz
sieci wodoci¹gowej mo¿e byæ w czê�ci finansowana ze �rod-
ków w³asnych Przedsiêbiorstwa Wodoci¹gów i Kanalizacji w
�remie Sp. z o. o.


